
 

 

 

BOLETIN OFICIAL 
Domicilio Legal: Manuel Belgrano 846 – CP 2846 – IBICUY 

Departamento Islas del Ibicuy – ENTRE RIOS - 

Teléfonos: 03446-498 229 

www.ibicuy.gov.ar 

e-mail: intendenciaibicuy@gmail.com 

----------------------------------------------------------------------------- 

AUTORIDADES MUNICIPALES  

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL                                             H.C.D 

 

Presidente Municipal: ROLDAN, Gustavo                    -Presidente: TRAMONTIN, 

Luciano 

Vicepresidente: TRAMONTIN, Luciano                        -Secretaria: PRELAT, Nadia 

Secret. de Gob.: GARCIA, Noelia                                   -PJ: MALDONADO, Nicolas 

Área Acción Social: PEÑA, Laura                                           -PJ: ONETTO, Pamela. 

Secretario de Obras Públicas: MORALES, Enrique              -PJ: VERON, Cristian 

Secretario de Deporte: VELAZQUEZ, Juan Pablo                 -PJ: BUTTA, Celso 

Secretario de cultura y Turismo: BUTTA, Maira                  -CM: MANEIRO, 

Ezequiel 

Área Bromatología: CAMPODONICO, Leticia                      -CM: SCHIAVO, Silvina 

                                   DIAZ, Gabriela.                                       -CM: OTERO, Juan                                                             

 

 

IBICUY,  SEPTIEMBRE DE 2021.-        N°  118.-  

mailto:intendenciaibicuy@gmail.com


RESOLUCION Nº 56/2021 

VISTO: 

El expediente administrativo Nº 175/2020 caratulado “SOLICITA 

RECONOCIMIENTO DE ANTIGÜEDAD”.  

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente de referencia el agente Leopoldo J. DOTTA (Leg. Nº  

17) solicita el reconocimiento de dos años, un mes y 23 días de servicio trabajados 

como personal civil de la Armada Argentina.  

 Que a fs. 2 y 3 se presenta la Resolución Nº 1/2012 del Honorable Concejo 

Deliberante donde recomiendan al Ejecutivo Municipal que compute los años de 

servicio al agente.  

Que a fs. 5 y 6 se presenta la certificación de servicios y remuneraciones 

emitida por la Armada Argentina – D.I.B.A – SADOS-. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: COMPUTAR dos años, un mes y veintitrés días de antigüedad al agente 

municipal Leopoldo J. DOTTA (Leg. Nº 17) por los servicios prestados como personal 

civil de la Armada Argentina. 

ARTICULO 2º: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y 

al Área de recursos Humanos.  

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 1 de septiembre de 2021.-  

DECRETO Nº 179/2021 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 



 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente 

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que 

reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del 

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada 

uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades 

realizadas en la semana del 27/08 al 03/09 a los siguientes vecinos y vecinas. 

NOGUERA ORNELA $ 2.100,00 
 NOGUERA MARISOL $ 3.500,00 
 LOPEZ GISELA $ 4.100,00 
 PUENTE JOSE MARIA $ 5.200,00 
 ALBARENQUE NANCY $ 3.500,00 
 TELECHEA LUIS $ 3.900,00 
 CRESPIEN SERGIO  $ 4.200,00 
 BURGO GABRIELA $ 3.500,00   

ZARATE RAMONA $ 3.500,00 
 GOMEZ ENRIQUE $ 3.100,00 
 CAMPODONICO ALBERTO $ 1.500,00 
 DIAZ MARIANO $ 2.600,00 
 VENENCIO ROSARIO $ 2.100,00 
 GONZALEZ MELISA $ 3.800,00 
 SEBEDIO GISELA $ 3.200,00   

MARQUEZ JORGE $ 4.200,00 
 CORONEL CARINA $ 4.800,00 
 MANEIRO ALAN $ 3.200,00 
 RAMOS DAVID $ 2.600,00 
 LA PAZ ALEXIS $ 800,00 
 ALBARENQUE MARIA $ 4.100,00 
 GONZALEZ MARIANO $ 4.100,00 
 BULLOTTI DARIO $ 2.600,00 
 RAMIREZ FABIAN $ 2.600,00 
 TELECHEA KEVIN $ 2.100,00 
 GARCIA FABIAN $ 4.200,00 
 SOSA IVAN $ 4.800,00 
 PEREZ LUIS $ 3.300,00 
 



ROA HUGO $ 4.200,00 
 VENENCIO JOSE $ 5.300,00 
 CONTINANZA ALFREDO $ 4.200,00 
 TELECHEA FACUNDO $ 3.700,00 
 HERBEL LUIS $ 2.600,00 
 BARRIOS ESTEBAN $ 4.200,00 
 BAEZ LEODAN $ 2.800,00 
 OTERO MAXIMILIANO $ 5.300,00 
 TESURI EDUARDO $ 4.200,00 
 MANEIRO FRANCO $ 5.700,00 
 VELAZQUEZ LUCIANO $ 6.200,00 
 MARTINEZ MARTIN $ 7.700,00 
 DOELLO MARCELO $ 4.200,00 
 ROMERO LUCAS $ 7.500,00 
 VILLANUEVA JOSE $ 7.000,00 
 ESQUIVEL JUAN $ 4.200,00 
 CARDOSO NADIA $ 5.000,00 
 CORONEL SERGIO $ 10.000,00 
 RIOS ANGEL $ 6.000,00 
 PERALTA AYELEN $ 10.000,00 
 GONZALEZ CARMEN $ 10.000,00 
 VAZQUEZ SOFIA $ 3.000,00 
 GARCIA LINA $ 3.000,00 
 VENENCIO MAGALI $ 3.000,00 
 ADRIEL MARIANA $ 3.000,00 
 CARDOZO DEBORA $ 3.000,00 
 MARTINEZ ROCIO $ 3.000,00 
 GAMARRA ITATI $ 2.600,00 
 TELECHEA SABRINA $ 3.400,00 
 ITURRIAGA MERCEDES $ 2.600,00 
 ITURRIAGA RUBEN $ 2.600,00 
 BURGO AURORA $ 2.600,00 
 ALBANEZ LEONARDO $ 2.600,00 
 ITURRIAGA MIGUEL $ 3.450,00 
 PIRES BELEN $ 5.000,00 
 MATTO GABRIEL $ 2.600,00 
 URRELS RODRIGO $ 7.000,00 
 RIOS LUCIANO $ 5.600,00 
 ANTUNEZ ALEJANDRO $ 3.400,00 
 BUTTA JOHANA $ 2.500,00 
 ROLDAN SILVIO $ 5.300,00 
 TABORDA LEONARDO $ 2.600,00 
 DELGADO GASTON $ 6.000,00 
 VELAZQUEZ AGUSTIN $ 4.500,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 4.000,00 
 



RIOS YARI BORIS $ 3.000,00 
 CHAPE MELINA $ 6.100,00 
 PERALTA ANA AMABLE $ 14.200,00 
 DURRELS NORBERTO $ 2.500,00 
 RIOS ANDREA $ 2.600,00 
 HOFFCHLANG STELLA $ 2.600,00 
 CAMPODONICO HUGO $ 2.600,00 
 NOREZ FLORENCIA $ 2.600,00 
 PIRES CAMILA $ 2.600,00 
 GOMEZ JOSE $ 2.600,00 
 ORCESE MARTIN $ 2.600,00 
 GAMARRA CARINA $ 5.000,00 
 MAGNIN HECTOR $ 7.000,00 
 TELECHEA YAEL $ 3.500,00 
 TELECHEA ELISEO $ 2.200,00 

 TELECHEA FERNANDA $ 2.600,00 
 BIDEGAIN ALEXIS $ 2.600,00 
 GONZALEZ ERIKA $ 2.600,00 
 OJEDA SOLEDAD $ 2.600,00 
 GAMARRA MARIANO $ 4.500,00 

 MONZON ALEJANDRA   $ 4.600,00 

WEDERZ CLAUDIO   $ 8.200,00 

GUERRERO MARISA   $ 5.500,00 

KITTL DAMIAN   $ 3.400,00 

OLIVERA ALDANA   $ 5.400,00 

BARREIRO MELINA   $ 7.600,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 5.400,00 

BENITEZ MICAELA   $ 11.100,00 

CASTILLO FEDERICO   $ 5.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 2.600,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 3 de septiembre de 

2021.-  

DECRETO N° 180/2021 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 319/2021 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 

de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 26 de agosto de 2021.- 

CONSIDERANDO: 



 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 

10.027 – Régimen Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 319/2021 sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 26 de 

agosto de 2021 en conformidad con lo dispuesto por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 3 de septiembre de 2021.-  

ORDENANZA Nº   319/2021 

VISTO: 

          El Convenio entre la Municipalidad de Ibicuy y ENERSA para la realización 

de la obra de suministro de energía eléctrica en el barrio “Cementerio”. 

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha 26 de Agosto del 

corriente año, plasmado en el Acta N° 14/2021. 

  

CONSIDERANDO: 

            Que en el convenio se acuerda la realización por parte de la empresa ENERSA de 

la obra de suministro de energía eléctrica para el barrio Cementerio, ubicado entre las 

calles Hipólito Rivero, Mercedes Lacroze, Libertad y Circunvalación Los Ferroviarios. 

 Que la obra proveerá de energía eléctrica y conexiones seguras a los vecinos 

del barrio.  



 Que la obra tiene un monto total de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y OCHO CON 06/100 ($3.946.088,06.-) a pagar en 

diez cuotas.              

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE IBICUY EN USO DE 

SUS ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY ORGANICA DE MUNICIPALIDADES N° 

10.027, SANCIONA CON FUERZA DE:                              

 

O R D E N A N Z A 

Artículo 1º).- APRUEBESE la firma del convenio entre la Municipalidad de Ibicuy y 

ENERSA para la realización de la obra mencionada en los considerandos de la presente 

por un total de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHENTA 

Y OCHO CON 06/100 ($3.946.088,06.-) a pagar en diez cuotas consecutivas.        

Artículo 2º).- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-                                        

Dada en la Sala de Sesiones del H. Concejo Municipal de la ciudad de Ibicuy, 

Departamento Islas, Provincia de Entre Ríos, a los 26 días del mes de Agosto del año 

dos mil veintiuno.- 

     IBICUY,  26  Agosto de 2021.- 

DECRETO Nº 181/2021 

VISTO: 

 El Expediente administrativo Nº 219/2021 caratulado “POTENCIAR TRABAJO”, 

y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la Secretaria de 

Gobierno Desarrollo humano informa sobre la ejecución del programa nacional 

“Potenciar Trabajo”. 



 Que a fs. 3 y 4 se presentan el listado de vecinos y vecinas que accedieron al 

programa.     

 Que el programa Potenciar Trabajo busca mejorar el empleo y la generación de 

nuevas propuestas productivas a través de proyectos sociales, comunitarios y laborales 

promoviendo la inclusión de aquellas personas en situación de vulnerabilidad.  

 Que  se dispondrá de diferentes espacios a fin del intercambio y la capacitación 

laboral de quienes accedieron al programa.    

 Que es preciso asistir con un monto económico mensual a los grupos de trabajo 

“GRUPO YAA” y Cooperativa textil “ORILLANDO SUEÑOS”.  

 Que a fs. 20 y 21, a fin de la correcta realización de las actividades en cada uno 

de los grupos se solicita otorgar un aporte no reintegrable de PESOS DIEZ MIL 

($10.000,00.-) para la realización de una compra inicial de insumos de trabajo. 

  Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR subsidios no reintegrables a la Cooperativa “GRUPO YAA” y 

Cooperativa “Orillando Sueños” por la utilización de sus espacios de trabajo y 

capacitación en el marco del programa “POTENCIAR TRABAJO”.  

ARTÍCULO 2º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. WEBER, Beatriz Nelida 

DNI 25.113.195, referente Del “Grupo Yaá” por un monto de PESOS DIEZ MIL  

($10.000,00) para los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre.  

ARTÍCULO 3º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Cooperativa textil de trabajo 

“Orillando Sueños” CUIT 30-71478037-5 por PESOS QUINCE MIL ($15.000,00.-) para los 

meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre.  

ARTÍCULO 4º: OTORGAR a ambas instituciones un subsidio no reintegrable de PESOS 

DIEZ MIL ($10.000,00.-) por única vez a fin de comprar insumos para las 

capacitaciones.  

ARTÍCULO 5º: DEBERAN rendir los montos otorgados en el Articulo precedente 

mediante la presentación de factura.  

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 3 de septiembre de 

2021.-  



DECRETO Nº 182/2021 

VISTO: 

 El Expediente administrativo Nº 341/2021 caratulado “Solicitud de compra de 

cubierta p/ pala cargadora”, Y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la Secretaria de 

Gobierno y Desarrollo humano informa que a través de la Secretaria de Obras y 

Servicios Públicos toma conocimiento de que una de las cubiertas de la pala cargadora 

ha sufrido daños irreparables por lo que solicita se arbitren los medios para la 

adquisición de una nueva.  

 Que  a fs. 2 toma intervención la Secretaria de Hacienda y Finanzas informando 

que a partir de la urgencia de la compra, dado que la maquina es de uso diario, 

corresponde la compra directa en los términos del Art. 1, Inc. c.4) de la Ordenanza de 

compras Nº 286/2020 y sus modificatorias.   

 Que a fs. 3 se presenta presupuesto por la cubierta del proveedor IRON GROUP 

S.A CUIT 33-70778442-9 por un valor de PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS 

UNO CON 36/100 ($205.701,36.-).   

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR la compra directa en los términos del Art. 1, Inc. c.4) de la 

Ordenanza de compras Nº 286/2020 y sus modificatoria de la cubierta para la pala 

cargadora.  

ARTÍCULO 2º: AUTORIZAR el pago a la firma “IRON GROUP S.A” CUIT Nº 33-70778442-

9 por un monto de PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS UNO CON 36/100 

($205.701,36.-).   

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 6 de septiembre de 

2021.-  

 

 



DECRETO N° 183/2021 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 318/2021 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 

de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 12 de agosto de 2021.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 

10.027 – Régimen Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 318/2021 sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 12 de 

agosto de 2021 en conformidad con lo dispuesto por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 17 de septiembre de 2021 

ORDENANZA N° 318/2020 

VISTO:         

El Expediente Nº 59/2021. Presentado por el Vecino Marizaldi Ariel. Caratulado 

“Adjudíquese el nombre de Cardozo Linares a calle Publica”. y; 

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha doce de Agosto del 

corriente año, plasmado en el Acta N° 13/2020. 

CONSIDERANDO: 

 Que la Obra de Linares Cardozo es un Legado que nos representa como 

Entrerrianos. 

Que su nombre es reconocido en todo el país como referente de nuestra música y 

cultura. 



Que nuestra localidad debe mantener viva sus raíces y defender nuestra identidad. 

Que la Legislatura de la provincia de Entre Ríos, sanciono con fuerza de Ley en su Art. 

1° reconociendo al género musical folklórico denominado “Chamarrita Entrerriana” 

como integrante del patrimonio cultural intangible Argentino según Ley N° 26.118, que 

aprueba la Convención para la Salvaguarda del Patrimonio Cultural Inmaterial” 

Que su trayectoria, hace que sea un referente indiscutible de la cultura 

entrerriana  

Que es importante contar con la señalización y nombre de las calles de Ibicuy. 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE IBICUY, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES, SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1°:-Adjudíquese el Nombre de LINARES CARDOZO  a la calle publica 

Ubicada entre Libertad y Carlota Piccini de Ramos. 

Articulo 2°.- Colóquese la señalización correspondiente con su Nombre a dicha calle 

Articulo 3°.- Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS DOCE DIAS DEL 

MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO. 

IBICUY, 12 DE AGOSTO DE 2021 

 

DECRETO Nº 184/2021 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 



 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente 

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que 

reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del 

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada 

uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades 

realizadas en la semana del 03/09 al 10/09 a los siguientes vecinos y vecinas. 

NOGUERA ORNELA $ 3.200,00 
 LOPEZ GISELA $ 3.900,00 
 DIAZ MARIANO $ 3.300,00 
 CORONEL CARINA $ 4.200,00 
 TESURI EDUARDO $ 4.200,00 
 ZARATE RAMONA $ 3.500,00 
 PUENTE JOSE MARIA $ 4.300,00 
 BURGO GABRIELA $ 3.500,00   

NOGUERA MARISOL $ 3.500,00 
 BAEZ LEODAN $ 4.100,00 
 TELECHEA LUIS $ 3.900,00 
 TELECHEA KEVIN $ 1.200,00 
 GOMEZ ENRIQUE $ 3.100,00 
 MARQUEZ JORGE $ 4.200,00 
 GARCIA BRAIAN $ 500,00   

CULLIER HUGO $ 1.100,00 
 GONZALEZ MARIANO $ 4.300,00 
 RAMOS DAVID $ 2.600,00 
 GONZALEZ MELISA $ 2.400,00 
 ALBARENQUE MARIA $ 1.600,00 
 SEBEDIO GISELA $ 1.600,00 
 RAMIREZ FABIAN $ 2.600,00 
 BULLOTTI DARIO $ 1.600,00 
 DURRELS MAXIMILIANO $ 2.100,00 
 PEREZ KUIS $ 2.200,00 
 OTERO MAXIMILIANO $ 6.100,00 
 TELECHEA FACUNDO $ 4.000,00 
 HERBEL LUIS $ 900,00 
 



ALBARENQUE NANCY $ 3.100,00 
 CONTINANZA RAMON $ 4.200,00 
 MARTINEZ MARTIN $ 4.800,00 
 BARRIOS ESTABAN $ 4.200,00 
 DOELLO MARCELO $ 4.200,00 
 RODRIGUEZ ROSA $ 5.300,00 
 VENENCIO JOSE $ 3.700,00 
 SOSA IVAN $ 4.800,00 
 ROA HUGO $ 3.700,00 
 GARCIA FABIAN $ 4.800,00 
 MANEIRO FRANCO $ 2.600,00 
 VELAZQUEZ LUCIANO $ 4.800,00 
 CRESPIEN SERGIO $ 4.200,00 
 CARDOSO NADIA $ 5.000,00 
 PERALTA AYELEN $ 10.000,00 
 RIOS ANGEL $ 6.000,00 
 CORONEL SERGIO $ 10.000,00 
 ROMERO LUCAS $ 7.500,00 
 ESQUIVEL JUAN $ 4.200,00 
 ITURRIAGA MIGUEL $ 3.450,00 
 CAMPODONICO ALBERTO $ 1.500,00 
 BURGO AURORA $ 2.600,00 
 ITURRIAGA MERCEDES $ 2.600,00 
 FLORES GABRIEL $ 2.600,00 
 PEREZ BRIAN $ 2.600,00 
 TELECHEA FERNANDA $ 2.600,00 
 OJEDA SOLEDAD $ 2.600,00 
 GAMARRA ITATI $ 2.600,00 
 MARTINEZ ROCIO $ 5.100,00 
 TELECHEA ELISEO $ 6.200,00 
 GAMARRA MARIANO $ 4.500,00 
 ROMERO CLAUDIO $ 6.400,00 
 MERLO SANDRA $ 4.000,00 
 VENENCIO MAGALI $ 3.000,00 
 ADRIEL MARIANA $ 3.000,00 
 VAZQUEZ SOFIA $ 4.500,00 
 RODRIGUEZ SERGIO $ 1.800,00 
 GARCIA LINA $ 4.000,00 
 VILLANUEVA JOSE $ 7.000,00 
 BIDEGAIN ALEXIS $ 2.600,00 
 KRESPIEN MARIA $ 2.600,00 
 SANCHEZ MARCELO $ 8.000,00 
 CHAPE MELINA $ 6.600,00 
 PERALTA ANA AMABLE $ 14.500,00 
 BELLO ROSA $ 3.000,00 
 



URRELS RODRIGO $ 8.000,00 
 ORCESE MARTIN $ 2.600,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 4.000,00 
 RIOS YARI BORI $ 3.000,00 
 RIOS ANDREA $ 2.600,00 
 HOFFCHLANG SETLLA $ 2.600,00 
 CAMPODONICO HUGO $ 2.600,00 
 NOREZ FLORENCIA $ 2.600,00 
 PIRES CAMILA $ 2.600,00 
 GOMEZ JOSE $ 2.600,00 
 BUTTA JOHANA $ 3.000,00 
 CORVALAN $ 5.000,00 
 DELGADO GASTON $ 5.500,00 
 ROLDAN SILVIO $ 4.200,00 
 TABORDA LEONARDO $ 5.200,00 

 VELAZQUEZ AGUSTIN $ 5.200,00 
 ANTUNEZ ALEJANDRO $ 3.200,00 
 RIOS LUCIANO $ 5.700,00 

 CARDOZO DEBORA $ 3.500,00 
 GONZALEZ ERIKA $ 2.600,00 
 MONZON ALEJANDRA   $ 4.600,00 

WEDERZ CLAUDIO   $ 6.100,00 

GUERRERO MARISA   $ 6.900,00 

KITTL DAMIAN   $ 3.400,00 

OLIVERA ALDANA   $ 5.400,00 

BARREIRO MELINA   $ 7.600,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 5.400,00 

BENITEZ MICAELA   $ 12.100,00 

CASTILLO FEDERICO   $ 5.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 2.600,00 

GORNO PEDRO   $ 8.400,00 

PIRES BELEN   $ 5.000,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 10 de septiembre de 

2021.-  

DECRETO Nº 185/2021 

VISTO:  

Los D.N.U 297/2020, 325/2020, 355/2020, 408/2020,459/2020, 576/2020,  

605/2020, 641/2020, 792/2020, 814/2020, 875/2020, 956/20, 67/2021, 221/2021, 



235/2021,  287/2021 y 334/2021dictados por el P.E.N; los decretos 5/2021, 184/2021, 

606/2021, 1115/2021, 1158/2021, 1160/2021 y 2141/2021 de la Provincia de Entre 

Ríos; los decretos 21/2020, 25/2020,  31/2020, 33/2020, 36/2020, 43/2020, 53/2020, 

57/2020, 60/2020, 65/2020, 69/2020, 72/2020, 78/2020, 86/2020, 95/2020, 118/2020, 

127/2020, 153/2020, 162/2020, 170/2020, 175/2020, 197/2020, 11/2021, 35/2021, 

50/2021, 66/2021,84/2021, 86/2021, 92/202, 97/2021, 105/2021, 114/2021, 

135/2021 y 138dictados por esta Municipalidad de Ibicuy, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que por decreto Nº  260/20 P.E.N., el Sr. Presidente de la Nación ha ampliado 

la Emergencia Pública en materia Sanitaria establecida por ley Nº 27.541, en virtud de 

la pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS) en relación al 

coronavirus (COVID-19), por el plazo de un año desde la vigencia de dicho decreto; y 

ha dispuesto una series de medidas de orden público destinada a garantizar la salud de 

la población. 

 Que mediante el Decreto 21/2020 esta Administración adhirió a la declaración 

de estado de emergencia sanitaria con causa en la enfermedad por el nuevo 

coronavirus (COVID-19) declarada por el Estado Nacional y Provincial. 

 Que en el marco del estado de emergencia, mediante decreto 25/2020 de 

fecha 18 de marzo de 2020, esta Administración dispuso una serie de medidas para 

readecuar sus estructuras a la lucha contra la pandemia provocada por el COVID-19. 

 Que mediante DNU 297/2020 el P.E.N. dispuso el “Aislamiento Social, 

Preventivo y Obligatoria” y estableció disposiciones atinentes a su implementación. 

 Que a consecuencia del DNU 297/2020 se procedió a dictar Decreto municipal 

31/2020, mediante el cual se dispuso asueto administrativo hasta el día 31 de marzo 

de 2020, se suspendieron todas las actividades relacionadas con esta administración, 

excepto aquellas que queden afectadas a los operativos en el marco de la emergencia 

sanitaria reasignando tareas a algunas áreas a dichos fines.  

 Que en función de las circunstancias epidemiológicas el P.E.N. prorrogó la 

vigencia del Decreto N° 297/2020, hasta la actualidad.  



 Que el P.E.N. ha merituado la prorroga dispuesta en función de la evolución 

epidemiológica del COVID-19, correspondiente en consecuencia aplicar el mismo 

criterio en la Administración Local, manteniendo la vigencia de los Decretos 25/2020 y 

31/2020. 

 Que oportunamente mediante Decretos 48/2020 y 53/2020 esta 

Administración autorizo una serie de actividades en la localidad conforme los criterios 

de progresividad expuesto oportunamente por el COES local y provincial.  

 Que conforme Decreto 72/2020, en función de la evolución epidemiológica de 

la localidad, se dispuso iniciar la etapa de Distanciamiento Social Preventivo y 

Obligatorio en la localidad de Ibicuy, con las particularidades y protocolos especiales 

ordenados por el COES local.   

 Que mediante D.N.U 956/2020 el P.E.N. estableció una serie de medidas 

aplicables al Distanciamiento Social Preventivo y Obligatorio, con vigencia desde el día 

30 de noviembre hasta el 20 de diciembre de 2020 inclusive, que siendo compatibles 

con el régimen vigente, corresponde aplicar en las formas que establezca el COES local. 

 Que mediante diferentes decretos esta Administración ha mantenido la 

vigencia  de los Decretos,  25/2020 y 31/2020, con las adaptaciones propias del 

Distanciamiento Social Preventivo y Obligatorio, siendo oportuno continuar en ese 

sentido conforme las nuevas disipaciones del gobierno nacional.  

Que mediante el decreto 127/2020 se habilitaron una serie de actividades 

deportivas de entrenamiento físico y táctico. 

Que conforme acta del día 1 de diciembre de 2020 del COES local, se han 

aprobado una extensión de horarios en para el funcionamiento de actividades 

comerciales y sociales, extensión de cantidad de personas autorizadas para reuniones 

familiares y sociales, autorización para el funcionamiento del transporte interurbano y 

de larga distancia y el arribo de turistas. 

Que de conformidad con lo dispuesto por la Nación y la Provincia de Entre Ríos, 

se amplía la restricción de la circulación nocturna con el objetivo de reducir la 

circulación. 



Que el Gobierno Nacional con la publicación del D.N.U  Nº 334/2021 estableció 

una serie de restricciones particulares y transitorias hasta el 30 de mayo del corriente 

año.  

Que la Provincia de Entre Ríos adhirió mediante los Decretos Nº 1115/2021 y 

1160/2021 a las medidas del Gobierno Nacional. 

Que la Provincia de Entre Ríos a partir de la publicación del Decreto Nº 

2141/2021 estableció una serie de medidas generales acorde a la situación 

epidemiológica actual.  

Que mediante Resolución Nº 556/2021 del Ministerio de Gobierno y Justicia se 

dictaron nuevas normas para los eventos culturales y religiosos en todo el territorio de 

la Provincia de Entre Ríos.  

Que la situación epidemiológica de la localidad y la región vuelve necesaria una 

adecuación de las medidas, por lo que en cumplimiento del compromiso ineludible 

asumido por esta Administración en la lucha contra la pandemia provocada por el 

COVID-19, en el marco del Estado de Emergencia declarado por Decreto 21/2020, 

corresponde prorrogar la vigencia de los Decretos 25/2020, 31/2020 con las 

modificaciones dispuestas en el Decreto 53/2020, 78/2020, 86/2020, 127/2020, 

35/2021, 50/2021, 66/2021, 84/2021,  92/2021, 105/2021 y 135/2021 las nuevas 

recomendaciones del COES local, dando cumplimiento a las medidas dispuestas en el 

D.N.U Nº 494/2021,desde el día 7 de agosto de 2021, con los protocolos y restricciones 

impuestas por las autoridades provinciales.  

Que mediante Decreto 2470/2021 el Gobernador de la Provincia determino la 

prohibición de circulación entre las 03:30 y las 06:00 hs. Así mismo, mediante 

Resoluciones 2002/2021 y 2558/2021 del Ministerio de Producción, Turismo y 

Desarrollo Económico se establecieron horarios de funcionamiento y aforos aplicable a 

las actividades gastronómicas, salones de eventos y similares.   

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 



DECRETA 

ARTÍCULO 1º: PRORROGUESE la vigencia de los decretos 25/2020, 31/2020 con las 

modificaciones dispuestas por el Decreto 53/2020, 78/2020, 86/2020, 127/2020, 

50/2021,66/2021, 84/2021, 92/2021, 97/2021, 105/2021 y 135/2021a partir de la 

fecha de publicación del presente. 

ARTÍCULO 2º: De conformidad al art. 3° del DNU 494/2021 comuníquese a toda la 

comunidad de Ibicuy las siguientes reglas de conductas:  

a. Las personas deberán mantener, entre ellas, una distancia mínima de DOS (2) 

metros. 

b. Las personas deberán utilizar tapabocas en espacios compartidos. 

c. Se deberán ventilar los ambientes en forma adecuada y constante. 

d. Las personas deberán higienizarse asiduamente las manos. 

e. Se deberá toser o estornudar en el pliegue del codo. 

f. Todas las actividades se deberán realizar dando estricto cumplimiento a los 

protocolos de actividades y a las recomendaciones e instrucciones de las autoridades 

sanitarias nacionales, provinciales y Municipales. 

g. En ningún caso podrán circular las personas que revistan la condición de “caso 

confirmado”, “caso sospechoso”, o “contacto estrecho” de COVID-19, conforme las 

definiciones establecidas por la autoridad sanitaria nacional, ni quienes deban cumplir 

aislamiento en los términos del Decreto N° 260/20, prorrogado en los términos del 

Decreto N° 167/21, sus modificatorios y normas complementarias. 

ARTÍCULO 3º: Se establece la restricción de circulación nocturna entre las 03:30hs. y 

las 6:00 hs. con una tolerancia de 30 minutos. 

ARTÍCULO 4º:El horario de funcionamiento para comercios del rubro gastronómico, 

salones de eventos y similares será entre las 06:00 hs. y las 03:00hs. del día siguiente 



ARTÍCULO 5º: Los envíos a domicilio de restaurantes, casas de comida, bares, 

almacenes u otros podrán funcionar hasta las 03:00 hs.  

ARTÍCULO 6º: Las actividades y reuniones sociales en domicilios particulares no podrán 

superar la cantidad de diez (10) personas en lugares cerrados y veinte (20) en espacios 

abiertos. 

ARTÍCULO 7º: Las actividades deportivas podrán realizarse hasta las 00:00 con no más 

del 70% de aforo en lugares cerrados, previa aprobación de los protocolos de 

funcionamiento.  

ARTÍCULO 8º:Las actividades culturales y religiosas podrán funcionar hasta las 00:00 

con no más del 70% de aforo.  

ARTÍCULO 9º: Todas las actividades comerciales deberán realizarse de conformidad a 

los protocolos aprobados por el Ministerio de Producción, Turismo y Desarrollo 

Económico de Entre Ríos. 

ARTÍCULO 10º:Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 

Ibicuy, 17 de septiembre de 2021.- 

 

DECRETO N° 186/2021 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 321/2021 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 

de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 16 de septiembre de 2021.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 

10.027 – Régimen Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 



Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 321/2021 sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 16 de 

septiembre de 2021 en conformidad con lo dispuesto por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. 

c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 17 de septiembre de 2021.-  

ORDDENANZA N°  321/2021 

VISTO: 

El expediente N. º 66 /2021 caratulado “Pliego de la Contadora Zurmuhle 

Fabiola” y; 

 

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha dieciséis de 

Septiembre  del corriente año, plasmado en el Acta N° 15 /2021. En el cual para dar 

cumplimiento a La Ley nº 10027 en su Artículo 95º: Son atribuciones y deberes del 

Concejo Deliberante: e) Prestar o negar su acuerdo al Departamento Ejecutivo para 

nombrar y remover al contador, tesorero, jueces de faltas del municipio y demás 

funcionarios que por ley requieren acuerdo, debiendo estas decisiones tomarse en sesión 

pública. 

 

CONSIDERANDO: 

Que el contador municipal será designado por el departamento ejecutivo municipal 

previo acuerdo del Concejo Deliberante 

Que   La Contaduría  de la Municipalidad, estará a cargo del contador General y 

ejercerá el control interno de la gestión económica-financiera de la Hacienda Municipal, 

a cuyos efectos tendrá acceso directo a todo tipo de documentación y registros referidos 

al ámbito de su competencia, en uso de las funciones que tiene establecidas y de las 

técnicas usuales de control. 

Por todo ello: 



 El Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en 

uso de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de 

Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente: 

 

ORDDENANZA 

 

Articulo N°1: Aprobase el pliego de la Sra Fabiola Zurmuhle para el cargo de Contador 

Público Municipal. 

Articulo N° 2:- La Presente aprobación surge de lo informado y solicitado por el 

D.E.M, que forma parte de la presente como Anexo I.- 

Articulo N° 3:- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS DIESISEIS  DIAS 

DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTI UNO. -  

IBICUY, 16 DE SEPTIEMBRE  DE 2021  

 

DECRETO N° 187/2021 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 322/2021 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 

de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 16 de septiembre de 2021.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 

10.027 – Régimen Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 



Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 322/2021 sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 16 de 

septiembre de 2021 en conformidad con lo dispuesto por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. 

c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 17 de septiembre de 2021.-  

O R D E N A N Z A N° 322/2021 

VISTO: 

El expediente N. º 68 /2021 caratulado “Ampliación Presupuestaria” y; 

 

El informe de Contaduría que expone sobre la necesidad de realizar una 

Ampliación de Presupuesto del Corriente año; 

 

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha dieciséis de 

Septiembre  del corriente año, plasmado en el Acta N° 15 /2021. Y;   

 

CONSIDERANDO: 

Que, se hace necesario realizar una ampliación presupuestaria, teniendo en 

cuenta el mayor ingreso que tendría las Partidas Derechos de Cementerio, Derechos 

extracción de Arena Pedregullo y Piedra, Participación en Impuestos Nacionales. 

Que, con estos mayores ingresos se refuerzan las Partidas: Personal, Bienes y 

Servicios no Personales, Transferencias Corrientes y Trabajos Públicos sin afectación. 

Que, por lo tanto se llegaría a fin de año sin dificultad sobre las Partidas 

mencionadas. 

Por todo ello: 

 El Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en 

uso de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de 

Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente: 



ORDDENANZA 

 

Articulo N° 1:- Apruébese la AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO del corriente año, 

solicitada según informe de Contaduría Municipal.- 

Articulo N° 2:- Incrementase el Cálculo de Recursos en la suma de pesos treinta y un 

millones trescientos mil ($31.300.000,00) 

Articulo N° 3:- La Presente aprobación surge de lo informado y solicitado por el 

informe contable, que forma parte de la presente como Anexo I.- 

Articulo N° 4:- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS DIESISEIS  DIAS 

DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTI UNO. -  

IBICUY, 16 DE SEPTIEMBRE  DE 2021  

 

DECRETO N° 188/2021 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 323/2021 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 

de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 16 de septiembre de 2021.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 

10.027 – Régimen Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 323/2021 sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 16 de 



septiembre de 2021 en conformidad con lo dispuesto por la Ley 10.027. Art. 107 Inc. 

c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 17 de septiembre de 2021.-  

O R D E N A N Z A N°  323/2021 

  

VISTO: 

El expediente N. º 67 /2021 caratulado “Ampliación Presupuestaria Plan 

Argentina Hace I” y; 

El informe de Contaduría que expone sobre la necesidad de realizar una 

Ampliación de Presupuesto del Corriente año; 

 

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha dieciséis de 

Septiembre  del corriente año, plasmado en el Acta N° 15 /2021. Y;   

 

CONSIDERANDO: 

Que, en virtud del Convenio celebrado entre la Municipalidad de Ibicuy y el 

Ministerio de Obras Publicas en el Marco del “Plan Argentina Hace I” para la ejecución 

del Proyecto “Sanitarios Públicos Para Puerto Ibicuy”.- 

Se hace necesaria esta incorporación dentro del presupuesto debido a que facilita 

el control de dicha partida, como así también la correcta rendición se la misma ante el 

organismo otorgante de los fondos, siempre teniendo como objetivo la claridad y 

trasparencia en la utilización de dichos fondos. 

Por todo ello: 

 El Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en 

uso de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de 

Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente: 

 



ORDDENANZA 

 

Articulo N° 1:- Apruébese la AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO del corriente año, 

solicitada según informe de Contaduría Municipal.- 

Articulo N° 2:- Incrementase el Cálculo de Recursos y Presupuestos de Gastos en la 

suma de pesos Veinte millones seiscientos trece mil quinientos setenta y siete con 

96/100 ($20.613.577,96) 

Articulo N° 3:-En Consecuencia se eleva el Presupuesto General para el corriente año a 

la suma $244.518.199,24 (pesos doscientos cuarenta y cuatro millones quinientos 

dieciocho mil ciento noventa y nueve con 24/100).- 

Articulo N° 4:- La Presente aprobación surge de lo informado y solicitado por el 

informe contable, que forma parte de la presente como Anexo I.- 

Articulo N° 5:- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE IBICUY A LOS DIESISEIS  DIAS 

DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTI UNO. -  

IBICUY, 16 DE SEPTIEMBRE  DE 2021  

 

DECRETO Nº 189/2021 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente 

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que 

reflejan un beneficio para la comunidad en general. 



 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del 

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada 

uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades 

realizadas en la semana del 10/09 al 17/09 a los siguientes vecinos y vecinas. 

CAMPODONICO ALBERTO $ 2.300,00 
 ESQUIVEL JUAN $ 4.200,00 
 VILLANUEVA JOSE $ 7.000,00 
 MANEIRO FRANCO $ 8.600,00 
 VELAZQUEZ LUCIANO $ 10.200,00 
 OTERO MAXIMILIANO $ 5.300,00 
 TESURI EDUARDO $ 4.200,00 
 TELECHEA FACUNDO $ 5.500,00   

HERBEL LUIS $ 1.900,00 
 RIOS ANGEL $ 10.000,00 
 DIAZ PABLO $ 2.600,00 
 PERALTA AYELEN $ 20.000,00 
 CORONEL SERGIO $ 10.000,00 
 CORONEL SERGIO $ 4.250,00 
 ITURRIAGA MIGUEL $ 3.450,00 
 CARDOSO NADIA $ 5.000,00   

ALBANEZ LEONARDO $ 2.600,00 
 ITURRIAGA RUBEN $ 2.600,00 
 BURGO AURORA $ 2.600,00 
 ITURRIAGA MERCEDES $ 2.600,00 
 BARRIOS ESTEBAN $ 4.200,00 
 DOELLO MARCELO $ 4.200,00 
 DIAZ MARIANO $ 3.700,00 
 NOGUERA ORNELLA $ 2.600,00 
 CONTINANZA ALFREDO $ 4.200,00 
 SEBEDIO GISELA $ 3.500,00 
 TELECHEA YAEL $ 3.500,00 
 TELECHEA KEVIN $ 1.100,00 
 CRESPIEN SERGIO $ 4.200,00 
 MATTO GABRIEL $ 4.800,00 
 GAMARRA ITATI $ 2.600,00 
 GUERRERO SABRINA $ 6.000,00 
 



GARCIA LINA $ 4.000,00 
 ADRIEL MARIANA $ 3.000,00 
 VAZQUEZ SOFIA $ 3.000,00 
 MARTINEZ ROCIO $ 7.100,00 
 VENENCIO MAGALI $ 3.000,00 
 ROMERO LUCAS $ 7.500,00 
 CARDOZO DEBORA $ 3.000,00 
 PEREZ LUIS $ 5.500,00 
 TELECHEA LUIS $ 3.900,00 
 DURRELS MAXIMILIANO $ 2.100,00 
 RAMIREZ FABIAN $ 2.600,00 
 GOMEZ ENRIQUE $ 3.100,00 
 MARQUEZ JORGE $ 4.200,00 
 VENENCIO JOSE $ 6.100,00 
 BULLOTTI DARIO $ 3.700,00 
 SOSA IVAN $ 5.300,00 
 GONZALEZ MELISA $ 2.900,00 
 GARCIA FABIAN $ 5.300,00 
 RAMOS DAVID $ 2.600,00 
 ROA HUGO $ 5.300,00 
 MANEIRO ALAN $ 1.600,00 
 ALBARENQUE MARIA $ 3.500,00 
 GONZALEZ MARIANO $ 5.900,00 
 CORONEL CARINA $ 4.200,00 
 COLIER HUGO $ 1.800,00 
 NOGUERA MARISOL $ 3.500,00 
 PUENTE JOSE MARIA $ 5.200,00 
 LOPEZ GISELA $ 2.600,00 
 BURGO GABRIELA $ 3.400,00 
 ZARATE RAMONA $ 4.000,00 
 ALBARENQUE NANCY $ 3.800,00 
 BAEZ LEODAN $ 3.600,00 
 TELECHEA SABRINA $ 2.100,00 
 CARO PABLO $ 4.000,00 
 BUTTA JOHANA $ 3.200,00 
 CORVALAN $ 5.000,00 
 ANTUNEZ ALEJANDRO $ 2.600,00 
 RIOS LUCIANO $ 5.700,00 
 ROLDAN SILVIO $ 5.300,00 
 VELAZQUEZ AGUSTIN $ 5.200,00 
 DELGADO GASTON $ 4.500,00 
 TABORDA LEO $ 6.700,00 
 URRELS RODRIGO $ 12.000,00 
 GONZALEZ ERIKA $ 2.600,00 
 ECHEPARE MARIELA $ 3.500,00 
 



PERALTA ANA AMABLE $ 8.300,00 
 CHAPE MELINA $ 6.300,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 4.000,00 
 RIOS YARI BORI $ 3.000,00 
 PIRES CAMILA $ 2.600,00 
 GOMEZ JOSE $ 2.600,00 
 CAMPODONICO HUGO $ 2.600,00 
 NOREZ FLORENCIA $ 2.600,00 
 RIOS ANDREA $ 2.600,00 
 HOFFCHLANG STELLA $ 2.600,00 
 TELCHEA FERNADA $ 2.600,00 
 OJEDA SOLEDAD $ 2.600,00 

 BIDEGAIN ALEXIS $ 2.600,00 
 KRESPIEN MARIA $ 2.600,00 
 TELECHEA ELISEO $ 6.200,00 

 GAMARRA MARIANO $ 4.500,00 
 PUENTE LUCIANO $ 3.000,00 
 MONZON ALEJANDRA   $ 4.600,00 

WEDERZ CLAUDIO   $ 6.000,00 

GUERRERO MARISA   $ 5.300,00 

KITTL DAMIAN   $ 3.400,00 

OLIVERA ALDANA   $ 5.400,00 

BARREIRO MELINA   $ 7.600,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 17.400,00 

BENITEZ MICAELA   $ 13.100,00 

CASTILLO FEDERICO   $ 5.500,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 2.600,00 

ALMADA TATIANA   $ 12.000,00 

PIRES BELEN   $ 5.500,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                             IBICUY, 17 de septiembre de 2021.-  

DECRETO N° 190/2021 

VISTO:  

El decreto 25/2020 dictado por esta Municipalidad de Ibicuy en fecha 13 de 

marzo de 2020 la Resolución Conjunta Nº 4/2021 dictada por el Ministerio de Salud y 

el Ministerio de Trabajo de la Nación.  

CONSIDERANDO: 



 Que mediante el art. 11 del Decreto 25/2020 se dispuso el deber de otorgar 

licencia extraordinaria, con goce de los haberes que habitualmente perciba el agente 

municipal y computándose el periodo como tiempo de servicios a todos los agentes 

municipales que se encuentren incluido en algún grupo de riesgo o deben cumplir 

aislamiento obligatorio, en el marco de la emergencia sanitaria por Covid-19.  

 Que mediante la Resolución Conjunta citada en los visto se otorgo la facultad a 

los empleadores para convocar al retorno a la actividad laboral presencial a los 

trabajadores y las trabajadoras, incluidos los dispensados y dispensadas de la misma 

por encontrarse comprendidos en los incisos a), b) y c) del artículo 1° de la Resolución 

del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL N° 207/2020 y sus 

modificatorias, que hubieren recibido al menos la primera dosis de cualquiera de las 

vacunas destinadas a generar inmunidad adquirida contra el COVID-19 autorizadas 

para su uso en la República Argentina, independientemente de la edad y la condición 

de riesgo, transcurridos CATORCE (14) días de la inoculación. 

 Que existe en nuestra localidad un alto índice de vacunación, por lo que resulta 

razonable aplicar lo dispuesto en la Resolución Conjunta respecto los agentes 

municipales que se encuentren relevados del deber de concurrir a sus lugares de 

trabajo. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°: FACULTESE al Departamento Ejecutivo a convocar a los lugares de 

trabajos a los agentes que se encuentren comprendidos en los supuestos 

contemplados de la Resolución Conjunta 4/2021 del MINISTERIO DE SALUD de la 

NACION y MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL de la NACION.  

ARTÍCULO 2°: EXEPTUESE de lo previsto en el art. 11 del Decreto 25/2020 a los 

trabajadores que queden comprendidos en los casos previstos en la Resolución 

Conjunta 4/2021 del MINISTERIO DE SALUD de la NACION y MINISTERIO DE TRABAJO, 

EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL de la NACION. 



ARTÍCULO 3°: Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 

Ibicuy, 21 de septiembre de 2021.- 

 

DECRETO Nº 191/2021 

VISTO: 

 Los Decretos Nº 1113/2021 y Nº 2342/2021 del M.E.H.F, la necesidad de 

recomposición salarial para los trabajadores de la Municipalidad de Ibicuy, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que en sucesivas reuniones con los trabajadores municipales se acordó un 

aumento y recomposición de salario del 8% sobre los básicos de las categorías del 

escalafón vigente con los haberes de abril de 2021, autoridades superiores y personal 

fuera de escalafón.  

 Que la Provincia de Entre Ríos a través del Ministerio de Economía, Hacienda y 

Finanzas determino que las asignaciones se mantengan en respectivos tramos, los 

valores con vigencia en el mes de septiembre de 2021. 

 Que mediante el Decreto Nº 1113/2021 del M.E.H.F, estableció a partir del 1º 

de septiembre de 2021 como haber mínimo, neto de asignaciones familiares y 

descuentos de ley, la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y UNO ($45.551,00.-), lo cual resulta referencia ineluduble para replicar 

dicha decisión en el escalafón municipal.   

 Que es voluntad de esta administración mejorar constantemente las 

condiciones laborales de los trabajadores Municipales. 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: AUMENTESE en un 8% a partir de septiembre las categorías del escalafón 

municipal vigente que quedaran establecidas con los siguientes montos: 

Categoría 1 $ 34.659,54 

Categoría 2 $ 31.050,01 

Categoría 3 $ 28.212,60 

Categoría 4 $ 26.543,03 



Categoría 5 $ 24.811,07 

Categoría 6 $ 22.953,70 

Categoría 7 $ 21.963,62 

Categoría 8 $ 20.800,58 

Categoría 9 $ 20.232,45 

Categoría 10 $ 19.671,40 

 

Artículo 2º: Los adicionales por título quedaran establecidos con los siguientes 

montos: 

TITULO UNIVERSITARIO 
40% de Categoría 10. $ 7.868,56 

TITULO UNIVERSITARIO 
30% de Categoría 10. $ 5.901,42 

TITULO UNIVERSITARIO 
25% de Categoría 10. $ 4.917,85 

TITULO SECUNDARIO 20% 
de Categoría 10. $ 3.934,28 

TITULO BASICO 15% de 
Categoría 10. $ 2.950,71 

 

Artículo 3º: ESTABLECESE los montos de los Haberes Nominales, que determinan cada 

tramo de las Asignaciones Familiares a partir de septiembre de 2021 quedando fijados 

en los siguientes valores: TRAMO I hasta PESOS SESENTA Y DOS MIL SESCIENTOS 

SESENTA Y SIETE ($62.667,00.-), -TRAMO II hasta PESOS SETENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS ($77.256,00), TRAMO III hasta PESOS CIENTO SESENTA 

Y TRES MIL CIENTO DIECINUEVE ($163.119,00) y TRAMO IV haberes mayores a ese 

monto. 

Artículo 4º: ESTABLECESE a partir del 1º de septiembre de 2021 como haber mínimo, 

neto de asignaciones familiares y descuentos de ley, la suma de PESOS CUARENTA Y 

CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO ($45.551,00.-) para el escalafón municipal. 

Artículo 5º: Informar a las aéreas correspondientes. 

Artículo 6º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 21 de septiembre de 2021.  

RESOLUCION N° 57/2021 

VISTO: 

 La solicitud de adelanto de sueldo extraordinario por parte de la agente DIAZ, 

Gabriela, y;  



CONSIDERANDO: 

 Que, la agente municipal DIAZ, Gabriela (Leg. Nº 69) solicita se otorgue una 

suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, 

fundando su requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable 

relacionada a motivos personales.  

 Que la Secretaría de Hacienda y Finanzas, ha informando que se puede acceder 

a lo solicitado con carácter excepcional, por única vez, y que el dinero que se otorgue 

en concepto de adelanto de sueldo deberá ser compensado  en tres periodos 

mensuales consecutivos de igual monto.      

 Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.    

  Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

RESUELVE 

Artículo 1°: OTORGUESE a la Sra. DIAZ, Gabriela (Leg. Nº 69) la suma de PESOS QUINCE 

MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La presente disposición es de 

carácter excepcional y por única vez.  

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales 

iguales y consecutivos. 

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al 

Área de recursos Humanos.  

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 21 de septiembre de 2021.-  

DECRETO Nº 192/2021 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente 

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que 

reflejan un beneficio para la comunidad en general. 



 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del 

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada 

uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades 

realizadas en la semana del 17/09 al 24/09 a los siguientes vecinos y vecinas. 

BULLOTTI DARIO $ 3.700,00 
 COLIER HUGO $ 3.900,00 
 GONZALEZ MARIANO $ 4.500,00 
 TELECHEA KEVIN $ 1.100,00 
 TELECHEA LUIS $ 3.900,00 
 SOSA IVAN $ 4.200,00 
 DIAZ MARIANO $ 4.200,00 
 PEREZ LUIS $ 5.500,00   

VILLANUEVA JOSE $ 7.000,00 
 GONZALEZ MELISA $ 2.600,00 
 DURRELS MAXIMILIANO $ 2.100,00 
 ROA HUGO $ 4.200,00 
 RAMOS DAVID $ 2.600,00 
 ALBARENQUE MARIA $ 3.400,00 
 SEBEDIO GISELA $ 2.600,00 
 RAMOS FABIAN $ 1.600,00   

GARCIA FABIAN $ 5.300,00 
 VENENCIO JOSE $ 5.300,00 
 MANEIRO ALAN $ 2.600,00 
 GARCIA BRIAN $ 2.100,00 
 OTERO MAXIMILIANO $ 7.100,00 
 GOMEZ ENRIQUE $ 3.100,00 
 MARQUEZ JORGE $ 4.200,00 
 CAMPODONICO ALBERTO $ 3.100,00 
 CORONEL CARINA $ 4.200,00 
 ALBARENQUE NANCY $ 4.000,00 
 GAMARRA ITATI $ 3.000,00 
 GUERRERO SABRINA $ 3.000,00 
 CRESPIEN SERGIO $ 4.200,00 
 GARCIA LINA $ 4.000,00 
 CONTINANZA ALFREDO $ 3.200,00 
 MARTINEZ ROCIO $ 5.100,00 
 



ADRIEL MARIANA $ 3.000,00 
 TELECHEA SABRINA $ 2.100,00 
 VENENCIO MAGALI $ 3.000,00 
 BAEZ LEODAN $ 2.100,00 
 CARDOZO DEBORA $ 3.000,00 
 HERBEL LUIS $ 900,00 
 TESURI EDUARDO $ 4.200,00 
 TELECHEA FACUNDO $ 5.100,00 
 MANEIRO FRANCO $ 6.300,00 
 VELAZQUEZ LUCIANO $ 11.800,00 
 BURGO GABRIELA $ 3.500,00 
 ZARATE RAMONA $ 5.000,00 
 NOGUERA ORNELA $ 2.600,00 
 NOGUERA MARISOL $ 3.500,00 
 PUENTE JOSE MARIA $ 5.600,00 
 LOPEZ GISELA $ 3.500,00 
 VAZQUEZ SOFIA $ 3.000,00 
 RODRIGUEZ ROSA $ 5.300,00 
 RODRIGUEZ VIVIANA $ 2.600,00 
 ROMERO LUCAS $ 7.500,00 
 ESQUIVEL JUAN $ 4.200,00 
 FLORES GABRIEL $ 2.600,00 
 PEREZ BRIAN $ 2.600,00 
 BURGO AURORA $ 2.600,00 
 ITURRIAGA MERCEDES $ 2.600,00 
 ITURRIAGA MIGUEL $ 3.450,00 
 GARCIA JUAN PABLO $ 1.100,00 
 DELGADO GASTON $ 2.700,00 
 TABORDA LEONARDO $ 5.500,00 
 VELAZQUEZ AGUSTIN $ 3.100,00 
 ANTUNEZ ALEJANDRO $ 2.600,00 
 RIOS LUCIANO $ 5.600,00 
 AUYERO ARIEL $ 6.900,00 
 CARO PABLO $ 5.000,00 
 CARDOSO NADIA $ 5.000,00 
 PERALTA AYELEN $ 20.000,00 
 RIOS ANGEL $ 10.000,00 
 CORONEL SERGIO $ 10.000,00 
 URRELS RODRIGO $ 15.000,00 
 BUTTA JOHANA $ 3.200,00 
 CORVALAN $ 5.000,00 
 GUILLETTI OSCAR $ 8.000,00 
 BARRIOS ESTEBAN $ 3.700,00 
 DOELLO MARCELO $ 4.700,00 
 GAMARRA MARIANO $ 4.500,00 
 



TELECHEA YAEL $ 2.800,00 
 TELECHEA FERNANDA $ 2.100,00 
 BIDEGAIN ALEXIS $ 2.600,00 
 CASTILLO BLANCA $ 2.600,00 
 RODRIGUEZ GERARDO $ 2.600,00 
 TELECHEA ELISEO $ 3.200,00 
 OTERO FERNADA $ 5.300,00 
 GONZALEZ ERIKA $ 2.100,00 
 RIOS ANDREA $ 2.600,00 
 HOFFCHLANG STELLA $ 2.600,00 
 CAMPODONICO HUGO $ 2.600,00 
 NOREZ FLORENCIA $ 2.600,00 

 PIRES CAMILA $ 2.600,00 
 GOMEZ JOSE $ 2.600,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 4.000,00 

 RIOS YARI BORI $ 3.000,00 
 PERALTA ANA AMBLE $ 3.200,00 
 NOGUERA MIRIAM $ 13.500,00 
 MATTOS MAURICIO $ 5.000,00 
 MONZON ALEJANDRA   $ 4.600,00 

WEDERZ CLAUDIO   $ 6.500,00 

GUERRERO MARISA   $ 5.000,00 

KITTL DAMIAN   $ 3.400,00 

OLIVERA ALDANA   $ 5.400,00 

BARREIRO MELINA   $ 7.600,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 5.400,00 

BENITEZ MICAELA   $ 13.100,00 

CASTILLO FEDERICO   $ 5.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 2.600,00 

ALMADA TATIANA   $ 5.400,00 

GORNO PEDRO   $ 8.400,00 

PIRES BELEN   $ 5.000,00 

VAZQUEZ MARIA   $ 6.000,00 

CHAPE MELINA   $ 6.300,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 24 de septiembre de 

2021.-  

DECRETO Nº 192/2021 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 



CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente 

interés comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que 

reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del 

art. 2 inc. a) de la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada 

uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades 

realizadas en la semana del 17/09 al 24/09 a los siguientes vecinos y vecinas. 

BULLOTTI DARIO $ 3.700,00 
 COLIER HUGO $ 3.900,00 
 GONZALEZ MARIANO $ 4.500,00 
 TELECHEA KEVIN $ 1.100,00 
 TELECHEA LUIS $ 3.900,00 
 SOSA IVAN $ 4.200,00 
 DIAZ MARIANO $ 4.200,00 
 PEREZ LUIS $ 5.500,00   

VILLANUEVA JOSE $ 7.000,00 
 GONZALEZ MELISA $ 2.600,00 
 DURRELS MAXIMILIANO $ 2.100,00 
 ROA HUGO $ 4.200,00 
 RAMOS DAVID $ 2.600,00 
 ALBARENQUE MARIA $ 3.400,00 
 SEBEDIO GISELA $ 2.600,00 
 RAMOS FABIAN $ 1.600,00   

GARCIA FABIAN $ 5.300,00 
 VENENCIO JOSE $ 5.300,00 
 MANEIRO ALAN $ 2.600,00 
 GARCIA BRIAN $ 2.100,00 
 OTERO MAXIMILIANO $ 7.100,00 
 GOMEZ ENRIQUE $ 3.100,00 
 MARQUEZ JORGE $ 4.200,00 
 CAMPODONICO ALBERTO $ 3.100,00 
 CORONEL CARINA $ 4.200,00 
 ALBARENQUE NANCY $ 4.000,00 
 



GAMARRA ITATI $ 3.000,00 
 GUERRERO SABRINA $ 3.000,00 
 CRESPIEN SERGIO $ 4.200,00 
 GARCIA LINA $ 4.000,00 
 CONTINANZA ALFREDO $ 3.200,00 
 MARTINEZ ROCIO $ 5.100,00 
 ADRIEL MARIANA $ 3.000,00 
 TELECHEA SABRINA $ 2.100,00 
 VENENCIO MAGALI $ 3.000,00 
 BAEZ LEODAN $ 2.100,00 
 CARDOZO DEBORA $ 3.000,00 
 HERBEL LUIS $ 900,00 
 TESURI EDUARDO $ 4.200,00 
 TELECHEA FACUNDO $ 5.100,00 
 MANEIRO FRANCO $ 6.300,00 
 VELAZQUEZ LUCIANO $ 11.800,00 
 BURGO GABRIELA $ 3.500,00 
 ZARATE RAMONA $ 5.000,00 
 NOGUERA ORNELA $ 2.600,00 
 NOGUERA MARISOL $ 3.500,00 
 PUENTE JOSE MARIA $ 5.600,00 
 LOPEZ GISELA $ 3.500,00 
 VAZQUEZ SOFIA $ 3.000,00 
 RODRIGUEZ ROSA $ 5.300,00 
 RODRIGUEZ VIVIANA $ 2.600,00 
 ROMERO LUCAS $ 7.500,00 
 ESQUIVEL JUAN $ 4.200,00 
 FLORES GABRIEL $ 2.600,00 
 PEREZ BRIAN $ 2.600,00 
 BURGO AURORA $ 2.600,00 
 ITURRIAGA MERCEDES $ 2.600,00 
 ITURRIAGA MIGUEL $ 3.450,00 
 GARCIA JUAN PABLO $ 1.100,00 
 DELGADO GASTON $ 2.700,00 
 TABORDA LEONARDO $ 5.500,00 
 VELAZQUEZ AGUSTIN $ 3.100,00 
 ANTUNEZ ALEJANDRO $ 2.600,00 
 RIOS LUCIANO $ 5.600,00 
 AUYERO ARIEL $ 6.900,00 
 CARO PABLO $ 5.000,00 
 CARDOSO NADIA $ 5.000,00 
 PERALTA AYELEN $ 20.000,00 
 RIOS ANGEL $ 10.000,00 
 CORONEL SERGIO $ 10.000,00 
 URRELS RODRIGO $ 15.000,00 
 



BUTTA JOHANA $ 3.200,00 
 CORVALAN $ 5.000,00 
 GUILLETTI OSCAR $ 8.000,00 
 BARRIOS ESTEBAN $ 3.700,00 
 DOELLO MARCELO $ 4.700,00 
 GAMARRA MARIANO $ 4.500,00 
 TELECHEA YAEL $ 2.800,00 
 TELECHEA FERNANDA $ 2.100,00 
 BIDEGAIN ALEXIS $ 2.600,00 
 CASTILLO BLANCA $ 2.600,00 
 RODRIGUEZ GERARDO $ 2.600,00 
 TELECHEA ELISEO $ 3.200,00 
 OTERO FERNADA $ 5.300,00 
 GONZALEZ ERIKA $ 2.100,00 
 RIOS ANDREA $ 2.600,00 
 HOFFCHLANG STELLA $ 2.600,00 
 CAMPODONICO HUGO $ 2.600,00 
 NOREZ FLORENCIA $ 2.600,00 

 PIRES CAMILA $ 2.600,00 
 GOMEZ JOSE $ 2.600,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 4.000,00 

 RIOS YARI BORI $ 3.000,00 
 PERALTA ANA AMBLE $ 3.200,00 
 NOGUERA MIRIAM $ 13.500,00 
 MATTOS MAURICIO $ 5.000,00 
 MONZON ALEJANDRA   $ 4.600,00 

WEDERZ CLAUDIO   $ 6.500,00 

GUERRERO MARISA   $ 5.000,00 

KITTL DAMIAN   $ 3.400,00 

OLIVERA ALDANA   $ 5.400,00 

BARREIRO MELINA   $ 7.600,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 5.400,00 

BENITEZ MICAELA   $ 13.100,00 

CASTILLO FEDERICO   $ 5.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 2.600,00 

ALMADA TATIANA   $ 5.400,00 

GORNO PEDRO   $ 8.400,00 

PIRES BELEN   $ 5.000,00 

VAZQUEZ MARIA   $ 6.000,00 

CHAPE MELINA   $ 6.300,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 



                                                                                                      IBICUY, 24 de septiembre de 

2021.-  

DECRETO N°  193/2021 

VISTO:  

El expediente Nº 238/2021 caratulado “INICIO DE LICITACION PÚBLICA – 

SANITARIOS PUERTO”  

CONSIDERANDO: 

  Que conforme surge de lo actuado en expediente de referencia, corresponde 

llevar adelante procedimiento de licitación pública en el marco de la Ordenanza 

286/2020 a efecto de seleccionar contratista para ejecutar la obra denominada 

“SANITARIOS PUBLICOS PARA EL PUERTO DE IBICUY” por un monto de PESOS VEINTE 

MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON NOVENTA Y 

SEIS CENTAVOS ($ 20.613.577,96) con fondos provenientes del Programa Nacional 

“Argentina Hace”. 

 Que mediante Ordenanza Nº 323/2021 se procedió a realizar la ampliación 

presupuestaria correspondiente a los fondos indicados en el párrafo anterior y 

habiéndose realizado la pertinente afectación presupuestaria por parte de Contaduría 

Municipal, es oportuno sustanciar los procedimientos legales para su ejecución.  

  Que se realizaron Pliego General y Pliego Especial de Especificaciones Técnicas 

por las áreas correspondientes.    

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°: LLAMESE a Licitación Pública Nº 1/2021, para la ejecución de la obra 

denominada “SANITARIOS PUBLICOS PARA EL PUERTO DE IBICUY” todo de acuerdo a lo 

previsto en el pliego de condiciones generales y pliego especial de especificaciones 

técnicas adjuntos al expediente Nº 238/2021 por un monto de PESOS VEINTE 



MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON NOVENTAS Y 

SESIS CENTAVOS ($20.613.577,96) con fondos provenientes del Programa Nacional 

“Argentina Hace”. La Apertura de las oferta se hará en la Municipalidad de Ibicuy el día 

29 de octubre de 2021 a las 11 hs.  

ARTÍCULO 2°: Los pliegos serán adquiridos en la Mesa de Enteras de Municipalidad de 

Ibicuy sita en calle Belgrano Nº 846 de la localidad de homónima y tendrán un valor de 

PESOS VEINTE MIL ($20.000,00.-). Así mismo se establece que el valor de la garantía de 

mantenimiento de oferta será de PESOS DOSCIENTOS SEIS MIL CIENTO TREINTA Y 

CINCO CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS ($206.135, 77.-). Las propuestas deberán ser 

presentadas Mesa de Entradas municipal hasta el día 29 de octubre a las 09:00 hs.  

ARTÍCULO 3°: Apruébese los pliegos de Condiciones Generales y Pliego Especial de 

Especificaciones Técnicas agregados al expediente 238/2021. 

ARTÍCULO 4°: Publíquese en el Boletín Oficial y en el Diario El Día de Gualeguaychu por  

dos días la convocatoria correspondiente al presente llamado.  

ARTÍCULO 5°: Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 

Ibicuy, 30 de septiembre de 2021.- 

EDICTO 

MUNICIPALIDAD DE IBICUY (E.R.) 

Licitación Pública N° 1/2021 

OBJETO: Llamado a Licitación Pública Nº 1/2021, dispuesto por Decreto Nº 193/2021, con el 

objeto de llevar adelante la obra: SANITARIOS PUBLICOS PARA EL PUERTO DE IBICUY todo ello 

en el marco del pliego de condiciones generales y pliego especial de especificaciones técnicas 

adjuntos al expediente Nº 238/2021. 

 CONSULTAS: Secretaria de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Ibicuy (Tel: 03446 498 

241 Dirección Email intendenciaibicuy@gmail.com) - desde el 30 de septiembre de 2021 hasta 

el día del acto de apertura 29 de octubre de 2021.   

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: La adquisición del Pliego de Condiciones Generales y Pliego 

Especial de Especificaciones Técnicas se realizará por medio de la Mesa de Entradas de la 

Municipalidad de Ibicuy sita en calle Belgrano Nº 846 de la localidad homónima; tendrá un 

costo de PESOS VEINTE MIL ($20.000,00.-) que se deberá abonar en Tesorería Municipal o 

mediante transferencia bancaria en días y horarios hábiles administrativos.   



PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto Oficial de la Licitación Pública Nº 1/2021, Decreto Nº 

193/21, asciende a la suma de  PESOS VEINTE MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y SIETE CON NOVENTA Y SESIS CENTAVOS ($ 20.613.577,96), que se abonarán según 

lo estipulado en el Pliego de Condiciones Generales y Pliego Especial de Especificaciones 

Técnicas (Anexos).  

LUGAR DE PRESENTACIÓN: Mesa de Entradas - Municipalidad de Ibicuy, departamento Islas 

del Ibicuy Provincia de Entre Ríos, sita en calle Belgrano Nª 846 de la localidad homónima 

hasta las 09:00 horas del día 29 de octubre de 2021.  

APERTURA DE LAS PROPUESTAS: Veintinueve de octubre de 2021 (29/10/21), a las 11:00 

horas en la Sala de Reuniones del Departamento Ejecutivo de la Municipalidad sita en calle 

Belgrano Nª 846 de la localidad de Ibicuy.  

Ibicuy, 30 de de septiembre de 2021.  Gustavo Rodolfo ROLDAN  - Presidente Municipal – 

Noelia Solange GARCIA – Secretaria de Gobierno -  

DECRETO N°  194/2021 

VISTO:  

El expediente Nº 348/2021 caratulado “LICITACIÓN PRIVADA – OPTIMIZACIÓN 

PLANTA DE TRATAMIENTO”  

CONSIDERANDO: 

  Que conforme surge de lo actuado en expediente de referencia, corresponde 

llevar adelante procedimiento de licitación privada en el marco de la Ordenanza 

286/2020 a efecto de seleccionar contratista para ejecutar la obra denominada 

“OPTIMIZACIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO” por un monto de PESOS CINCO 

MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 

VEINTIÚN CENTAVOS ($5.316.943,21) con fondos provenientes del Programa Nacional 

“Argentina Hace”. 

 Que mediante Ordenanza Nº 238/2020 se sancionó el presupuesto anual para 

el año 2021 el cual cuenta con partida presupuestaria para la ejecución de la obra, 

habiéndose realizado la afectación presupuestaria correspondiente por la Contaduría 

Municipal.   

  Que se realizaron Pliego General y Pliego Especial de Especificaciones Técnicas 

por las áreas correspondientes.    



 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°: LLÁMESE a Licitación Privada Nº 1/2021, para la ejecución de la obra 

denominada “OPTIMIZACIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES 

CLOACALES” todo de acuerdo a lo previsto en el pliego de condiciones generales y 

pliego especial de especificaciones técnicas adjuntos al expediente Nº 348/2021 por 

un monto de PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y TRES CON VEINTIÚN CENTAVOS ($5.316.943,21) con fondos provenientes 

del Programa Nacional “Argentina Hace”. La apertura de las ofertas será el día 29 de 

octubre de 2021 a la hora 12:00  

ARTÍCULO 2°: Los pliegos serán adquiridos en Mesa de Entrada de Municipalidad de 

Ibicuy sita en calle Belgrano Nº 846 de la localidad de homónima y tendrá un valor de 

PESOS CINCO MIL ($5.000,00.-). Así mismo se establece que el valor de la garantía de 

mantenimiento de oferta será de PESOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y 

NUEVE CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($ 53.169,43.-). Las propuestas deberán ser 

presentadas en Mesa de Entrada municipal hasta el día 29 de octubre de 2021 a las 

10:00 hs. 

ARTÍCULO 3°: Apruébese los pliegos de Condiciones Generales y Pliego Especial de 

Especificaciones Técnicas agregados al expediente 348/2021. 

ARTÍCULO 4°: Publíquese por dos días en el Diario El Día de Gualeguaychu. 

ARTÍCULO 5°: Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 

Ibicuy, 30 de septiembre de 2021.- 

EDICTO 

MUNICIPALIDAD DE IBICUY (E.R.) 

Licitación Privada N° 1/2021 



OBJETO: Llamado a Licitación Privada Nº 1/2021, dispuesto por Decreto Nº 194/2021, con el 

objeto de llevar adelante la obra: OPTIMIZACIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES 

CLOACALES todo ello en el marco del pliego de condiciones generales y pliego especial de 

especificaciones técnicas adjuntos al expediente Nº 248/2021. 

 CONSULTAS: Secretaria de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Ibicuy (Tel: 03446 498 

241 Dirección Email intendenciaibicuy@gmail.com) - desde el 30 de septiembre de 2021 hasta 

el día del acto de apertura 29 de octubre de 2021.   

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: La adquisición del Pliego de Condiciones Generales y Pliego 

Especial de Especificaciones Técnicas se realizará por medio de la Mesa de Entrada de la 

Municipalidad de Ibicuy sita en calle Belgrano Nº 846 de la localidad homónima; tendrá un 

costo de PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00.-) que se deberá abonar en Tesorería Municipal o 

mediante transferencia bancaria en días y horarios hábiles administrativos.   

PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto Oficial de la Licitación Privada Nº 1/2021, Decreto Nº 

194/21, asciende a la suma de  PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON VEINTIÚN CENTAVOS ($5.316.943,21), que se 

abonarán según lo estipulado en el Pliego de Condiciones Generales y Pliego Especial de 

Especificaciones Técnicas (Anexos).  

LUGAR DE PRESENTACIÓN: Mesa de Entrada- Municipalidad de Ibicuy, departamento Islas del 

Ibicuy Provincia de Entre Ríos, sita en calle Belgrano Nª 846 de la localidad homónima hasta las 

10:00 horas del día 29 de octubre de 2021.  

APERTURA DE LAS PROPUESTAS: Veintinueve de octubre de 2021 (29/10/21), a las 12:00 

horas en la Sala de Reuniones del Departamento Ejecutivo de la Municipalidad sita en calle 

Belgrano Nª 846 de la localidad de Ibicuy.  

Ibicuy, 30 de de septiembre de 2021.  Gustavo Rodolfo ROLDAN  - Presidente Municipal – 

Noelia Solange GARCIA – Secretaria de Gobierno - 

DECRETO N° 195/2021 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 385/2021 caratulado “SOLICITUD DE 

ALOJAMIENTO”, y;   

CONSIDERANDO: 

  Que a fs. 1 del expediente de referencia el vecino Maximiliano OTERO DNI Nº 

34.139.259, solicita se le otorgue un lugar de alojamiento en la Ciudad de Paraná, 

Entre Ríos.  



 Que la solicitud efectuada se funda en la necesidad de permanecer en dicha 

Ciudad como acompañante de un miembro de su familia que se encuentra internado 

en el Hospital Materno Infantil San Roque.  

 Que la Casa Hotel “Las Mañanitas” del Sr. PALACIOS, Eduardo Daniel, CUIT 20-

07709555-2 ofrece un lugar seguro por antecedentes y ubicación para el alojamiento 

de las familias de la Ciudad.   

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: PAGUESE al Sr. PALACIOS, Eduardo Daniel de la Casa Hotel “Las Mañanitas” 

CUIT 20-07709555-2 la suma de PESOS DOCE MIL OCHOCIENTOS ($12.800,00.-).  

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 30 de septiembre de 2021.-  

DECRETO N° 196/2021 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 390/2021 caratulado “SOLICITUD DE 

ALOJAMIENTO”, y;   

CONSIDERANDO: 

  Que a fs. 1 del expediente de referencia el vecino Juan Pablo VILA DNI 

Nº28.131.365, solicita se le otorgue un lugar de alojamiento en la Ciudad de 

Gualeguaychu, Provincia de Entre Ríos.  

 Que la solicitud efectuada se funda en la necesidad de permanecer en dicha 

Ciudad como acompañante de un miembro de su familia que se encuentra internado 

en el Hospital Centenario de la Ciudad.  

 Que el Hotel “LEONARDI” del Sr. LEONARDI, Carlos Daniel CUIT 20-32815442-1 

ofrece un lugar seguro por antecedentes y ubicación para el alojamiento de las familias 

de la Ciudad.  

 Que por razones sanitarias relacionadas al COVID-19, los familiares no pueden 

permanecer en el Hospital.  



Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: PAGUESE al Sr. LEONARDI, Carlos Daniel, del Hotel “LEONARDI” CUIT 20-

32815442-1 la suma de PESOS SIETE MIL QUINIENTOS ($7.500,00.-).  

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 30 de septiembre de 2021.-  

 


